
 
 

Stránka 1 z 3 
ZMČ2. ZMČ, dne 19.12.2022  

Poslední aktualizace: 21.12.2022 15:14  

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   21 
 

MATERIÁL K PROJEDNÁNÍ 
 

BJ/00094/2022 
 
Zastupitelstvo 
městské části 

ZMČ2. jednání dne 19.12.2022 

   
předkládá: Ing. Šárka Zátková, tajemnice Úřadu městské části Praha 

21 
   
zpracoval: Ing. Šárka Zátková, tajemnice Úřadu městské části Praha 

21 
 

  
 

Věc: Stanovení výše odměn za výkon funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva MČ Praha 21 a schválení odměn pro předsedy komisí 
nezastupitele, s účinností od 1.1.2023 

 

 
Důvodová zpráva: 

Na základě usnesení rady ze dne 6.12.2022 předkládám zastupitelstvu tento 
materiál. 

Dne 30.11.2022 schválila vláda novelizaci nařízení vlády č. 318/2017 Sb.. o výši 
odměn členů zastupitelstev ÚSC. Dosavadní částky v příloze k uvedenému nařízení 
vlády byly navýšeny o 10% s účinností od 1.1.2023. 

Výše odměny uvolněných členů zastupitelstva vyplývá automaticky z aktuálního 
znění nařízení vlády. 

Schválená novela nařízení vlády tedy změnila (navýšila) maximální možnou výši 
odměny, již může zastupitelstvo stanovit pro neuvolněné členy zastupitelstva za 
výkon jednotlivých funkcí.  

Návrh tohoto bodu projednala rada na svém jednání dne 6.12.2022 a s ohledem na 
to, že dlouhodobě je v MČ Praha 21 schvalována odměna neuvolněných zastupitelů 
v maximální výši, doporučila zastupitelstvu stanovit odměnu i v tomto případě v 
maximální výši. 

V příloze přikládáme metodické doporučení MV ČR ze dne 30.11.2022 včetně přílohy 
- tabulky výše odměn. MČ Praha 21 spadá do kategorie 7 této tabulky.  

S ohledem na usnesení ZMČ 1/0013/2022 ze dne 19.10.2022 doporučila rada upravit i 
odměny předsedům komisí nezastupitelům tak, aby byly vypláceny ve stejné výši jako 
předsedům komisí zastupitelům. Poskytování odměn by se však nemělo vztahovat na 
předsedy komise likvidační a škodní, a to s ohledem na skutečnost, že tyto komise se schází 
pouze 1- 2x ročně a je tedy nehospodárné, aby předsedům těchto komisí byla vyplácena 
paušální měsíční odměna. 
 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo městské části 



 
 

Stránka 2 z 3 
ZMČ2. ZMČ, dne 19.12.2022  

Poslední aktualizace: 21.12.2022 15:14  

 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

1. informace k novelizaci nařízení vlády č. 318/2017 Sb. týkající se 
změny v oblasti odměňování členů zastupitelstev ÚSC. 

2. doporučení Rady MČ Praha 21 na stanovení měsíčních odměn 
neuvolněných členů Zastupitelstva MČ Praha 21 za výkon jednotlivých 
funkcí v maximálních částkách dle přílohy k nařízení vlády č. 318/2017 
Sb. s účinností od 1.1.2023: 

1. neuvolněný místostarosta - 46 596.- Kč 
2. neuvolněný radní - 10 354.-Kč 
3. předseda výboru, komise - 5 178.- Kč 
4. člen výboru, komise - 4 315.- Kč 
5. neuvolněný člen zastupitelstva - 2 588.- Kč 

 za následujících pravidel - v případě nástupu náhradníka na uprázdněný 
mandát člena ZMČ Praha 21 bude odměna poskytována ode dne nástupu 
do funkce, v případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v 
případě nového zvolení do funkce bude odměna náležet ode dne zvolení do 
této funkce, v případě souběhu dvou a více funkcí náleží odměna podle 
funkce, za kterou se poskytuje nejvyšší odměna ve schválené výši. 

  

3. doporučení Rady MČ Praha 21 schválit měsíční odměnu pro předsedy 
komisí rady nezastupitele, tj. 5 178.- Kč s účinností od 1.1.2023, vyjma 
předsedů komise likvidační a škodní z důvodu hospodárnosti. 

  

2 .  s t a n o v u j e   

měsíční odměny neuvolněných členů Zastupitelstva MČ Praha 21 za výkon 
jednotlivých funkcí v maximálních částkách dle přílohy k nařízení vlády č. 
318/2017 Sb. s účinností od 1.1.2023: 

1. neuvolněný místostarosta - 46 596.- Kč 
2. neuvolněný radní - 10 354.-Kč 
3. předseda výboru, komise - 5 178.- Kč 
4. člen výboru, komise - 4 315.- Kč 
5. neuvolněný člen zastupitelstva - 2 588.- Kč 

za následujících pravidel - v případě nástupu náhradníka na uprázdněný 
mandát člena ZMČ Praha 21 bude odměna poskytována ode dne nástupu do 
funkce, v případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě 
nového zvolení do funkce bude odměna náležet ode dne zvolení do této 
funkce, v případě souběhu dvou a více funkcí náleží odměna podle funkce, za 
kterou se poskytuje nejvyšší odměna ve schválené výši. 

3 .  s c h v a l u j e   

měsíční odměny pro předsedy komisí rady nezastupitele, tj. 5 178.- Kč s 
účinností od 1.1.2023, vyjma předsedů komise likvidační a škodní. 

 
 

Obsah: 
Metodika navýšení odměn.pdf 
Návrh usnesení.pdf 



 
 

Stránka 3 z 3 
ZMČ2. ZMČ, dne 19.12.2022  

Poslední aktualizace: 21.12.2022 15:14  

 

 

 

 Ing. Šárka Zátková, tajemnice Úřadu městské části Praha 21 

 


